Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0255/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 30 de Março de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA -

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE

INTERCEDA JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE (CONCESSIONÁRIA

PROLAGOS), PELA IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ÁGUA POTÁVEL

NO LOTEAMENTO VALE DAS MANGUEIRAS, LOCALIZADO NO

BAIRRO BOA VISTA.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta Casa de Leis,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor

CARLOS FÁBIO DA SILVA - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto ao

órgão competente (Concessionária Prolagos), pela implantação da rede de água potável no

Loteamento Vale das Mangueiras, localizado no bairro Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

O Pleito objetiva proporcionar melhorias a referida localidade que diariamente sofrem com o

abastecimento de água potável, colocando em risco a saúde dos moradores. Considerando que

nenhuma comunidade pode viver ou evoluir sem um abastecimento adequado de água, que permita

aos seus habitantes viver de modo saudável e confortável, sendo direito e trazendo dignidade a

todos, sendo inegável sua impotência.

Diante do exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente indicação conta com o apoio de

todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para

que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 30 de Março de 2022.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1